
 

 28/2018/UIB 
 
 
  

 

 

1 
 

 DODATEK Č. 2  

ke Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu IISSP v oblasti CSÚIS 

(evidovaný u Objednatele pod č. 28/2018/UIB_Dodatek č. 2) 

uzavřené dne 12. 7. 2018 

(evidovaná u Objednatele pod č. 28/2018/UIB, č. j. SPCSS-00028/2021) 

(dále jen „Smlouva“) 

(to vše dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany: 

Objednatel: 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922 
se sídlem:  Na Vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov, PSČ 130 00 
zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 
IČO: 03630919 
DIČ: CZ03630919 
ID datové schránky: ag5uunk 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

Poskytovatel: 
C42 s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 154365 
se sídlem:    Štěpánská 611/14, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 
jejímž jménem jedná:   Ing. Ondřej Straník, jednatel 
IČO:     28937872 
DIČ:     CZ28937872 
ID datové schránky:  akcjy7h 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 
strany“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Dne 12. 7. 2018 byla mezi Smluvními stranami uzavřena výše uvedená Smlouva; 

(B) Objednatel eviduje Poskytovatele v seznamu významných dodavatelů v souladu s 

ustanovením § 8 odst. 1 písm. c) vyhlášky č. 82/2018 Sb. o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v 

oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (dále jen „VoKB“); 



 

 28/2018/UIB 
 
 
  

 

 

2 
 

(C) Objednatel jako povinná osoba je dále dle § 8 odst. 1 písm. f) VoKB povinna, v souvislosti s 

řízením rizik spojených s významnými dodavateli, zajistit, aby Smlouva obsahovala 

relevantní ustanovení uvedená v příloze č. 7 VoKB;  

dohodly se Smluvní strany na uzavření Dodatku ke Smlouvě. 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU  

 

1.1 Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy se stane nově Příloha č. 16, ve 
které jsou uvedena relevantní ustanovení v souladu s přílohou č. 7 VoKB. 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že článek 21. 4 Smlouvy zní nově následujícím způsobem: 

24. 5  Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy 

Příloha č. 1 – Specifikace stávajícího IISSP 
Příloha č. 2 – Obecné činnosti za IISSP 
Příloha č. 3 – Činnosti za oblast CSÚIS 
Příloha č. 4 – Činnosti za oblast Řízení týmu 
Příloha č. 5 – Specifikace ceny 
Příloha č. 6 – Realizační tým Poskytovatele 
Příloha č. 7 - Oprávněné osoby 
Příloha č. 8 - Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 9 – Procesy podpory produktivního provozu IISSP 
Příloha č. 10 - Řízení podpory produktivního provozu IISSP 
Příloha č. 11 -  Provozní dokumentace IISSP (vedeno elektronicky na sdíleném 

zabezpečeném cloudovém uložišti) 
Příloha č.  12 – Vzor NDA 
Příloha č. 13 – SLA 
Příloha č. 14 – Specifikace rolí v rámci procesu a řízení podpory 
Příloha č. 15 – Souhrnná zpráva o stavu provozní podpory (na datovém nosiči – CD) 
Příloha č. 16 – Ustanovení k významnému dodavateli 
 
 
 

 
 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Objednatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru smluv. 

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn. 

2.3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce 
s elektronickým podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů. 



 

 28/2018/UIB 
 
 
  

 

 

3 
 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán 
dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Za Poskytovatele:  Za Objednatele: 

V Praze   
dle 
elektronického 
podpisu 

 V Praze   
dle 
elektronického 
podpisu 

   
 
 
 
 
 
 

Ing. Ondřej Straník  
jednatel společnosti 

C42 s. r. o. 

 Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 28/2018/UIB 
 
 
  

 

 

4 
 

Příloha č. 16 Smlouvy o poskytování služeb podpory provozu 
IISSP v oblasti CSÚIS 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a 
je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a to i jako významný 
dodavatel ve smyslu vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických 
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 
kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen 
„VoKB“); 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že poskytování Služeb dle Smlouvy může souviset s provozem 
prvkem kritické informační infrastruktury (dále jen „KII“). Objednatel je v jejich rámci vázán 
zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále „ZoKB“) a VoKB, jakož i 
vnitřními předpisy Objednatele. 

3. Vnitřní předpisy Objednatele, související s KII, předá Objednatel Poskytovateli v elektronické 
podobě na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, který obsahuje seznam 
předávané dokumentace, a to bezodkladně po nabytí účinnosti Dodatku. Objednatel se 
zavazuje vždy bezodkladně informovat Poskytovatele o jakékoliv změně vnitřních předpisů 
uvedených v předchozí větě a současně s tím Poskytovateli vždy předat aktuální znění těchto 
vnitřních předpisů, a to postupem dle předcházející věty. Poskytovatel, jako významný 
dodavatel ve smyslu ZoKB a VoKB, je povinen při všech činnostech souvisejících s plněním 
Smlouvy brát na tuto skutečnost zřetel a dodržovat ustanovení ZoKB a VoKB a současně 
dodržovat bezpečnostní opatření ve formě organizačních a technických opatření, která budou 
vydávána příslušnými orgány Objednatele a postupovat v souladu s předanými vnitřními 
předpisy Objednatele. 

4. Poskytovatel se zavazuje během poskytování předmětu plnění dostatečně zabezpečit veškeré 
případné zpracování a přenos dat a informací z pohledu bezpečnostních požadavků na jejich 
důvěrnost, integritu a dostupnost. 

5. Poskytovatel je srozuměn s pravidelným prováděním hodnocení rizik, kontrolou a auditem 
zavedených bezpečnostních opatření ze strany Objednatele v souvislosti s poskytovaným 
předmětem plnění. Kontrola nebo audit mohou být provedeny u Poskytovatele nebo jeho 
poddodavatele a Poskytovatel má povinnost tyto kontroly a audity Objednatele či pověřené 
osobě Objednatele umožnit či přispět k jejich provedení u poddodavatele zajistit a poskytnout 
Objednateli či Objednatelem pověřené osobě k jejich provedení maximální možnou 
součinnost, kterou lze po Poskytovateli rozumně požadovat. Počet a frekvence kontrol ani 
auditů nejsou nijak omezeny. 

6. Poskytovatel se během poskytování předmětu plnění pro Objednatele zavazuje Objednatele 
informovat o: 

6.1. kybernetických bezpečnostních incidentech souvisejících s předmětem plnění, a to 
bez zbytečného odkladu; 

6.2. způsobu řízení rizik, zbytkových rizicích souvisejících s předmětem plnění a bez 
zbytečného odkladu také o změnách ve způsobu řízení rizik; 



 

 28/2018/UIB 
 
 
  

 

 

5 
 

6.3. významné změně ovládání Poskytovatele nebo jeho poddodavatele podle zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen „Zákon o obchodních 
korporacích“), a to nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od uskutečnění této 
změny;  

6.4. změně vlastnictví zásadních aktiv, využívaných prodávajícím k předmětu plnění, a 
změně oprávnění nakládat s těmito aktivy, a to nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních 
dnů od uskutečnění této změny. 

7. Objednatel si vyhrazuje právo na Odstoupení od Smlouvy v případě, že dojde k významné 
změně kontroly nad Poskytovatelem, přičemž kontrolou se zde rozumí vliv, ovládání či řízení 
dle ust. § 71 a násl. Zákona č o obchodních korporacích či ekvivalentní postavení. 

 


	DODATEK Č. 2
	ke Smlouvě o poskytování služeb podpory provozu IISSP v oblasti CSÚIS



